
     Al Direttore Generale IRVO 

e Presidente Commissione esaminatrice 

Dr Vito BENTIVEGNA 

 

 

DETERMINA DEL R.U.P. 

 

OGGETTO: Trasmissione elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura 

concorsuale – Verifica amministrativa espletata dalla società incaricata Estensa, giusto contratto 

prot. N°10376 del 28/11/2025. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 19 giugno 2025 di approvazione del bando di concorso; 

VISTA la delibera n.26 del 23 luglio 2025 di integrazione del bando di concorso; 

CONSIDERATO che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito INPA e sito dell’Istituto per 

consecutivi giorni 30, scaduti il 27 luglio 2025; 

VISTA la delibera commissariale n. 30 del 9 settembre 205 di nomina della Commissione 

esaminatrice; 

VISTA la nota IRVO prot. 10670/2025 del 04/12/2025 con la quale il sottoscritto è stato nominato 

RUP; 

VISTO l’incarico conferito alla società Estensa giusto contratto n. prot. N°10376 del 28/11/2025 

per lo svolgimento anche delle attività connesse alla gestione informatizzata della procedura e alla 

verifica amministrativa delle domande pervenute; 

- la documentazione trasmessa dalla società incaricata, in data 18 gennaio, con nota n. 

N°0012/PP/26 del 18/01/2026, introitata al prot. n. 444 del 19/01/2026, recante report generale ed 

elenchi dettagliati, per ciascun profilo, dei candidati ammessi e non ammessi alla luce delle 

risultanze della verifica formale dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 

- le risultanze della verifica eseguita, con particolare riferimento alla sussistenza dei requisiti 

previsti per l’ammissione alla selezione, di cui al D.P.R 487/ 1994, ai sensi dell’art. 3 del bando di 

concorso; alla completezza della documentazione allegata, al versamento del contributo e al rispetto 

delle modalità di candidatura, di cui agli articoli 4.3 del bando di concorso; 

- le risultanze del soccorso istruttorio concesso ai sensi dell’art. 4.2 del bando di concorso, ai fini 

della regolarizzazione delle domande che sono risultate incomplete o carenti della documentazione 

richiamata all’articolo 4.3. lett. a) del bando di concorso, fatta eccezione per le dichiarazioni e la 

documentazione d’obbligo, a pena di esclusione ai sensi degli articoli 4.2 e 4.3.lett. b) del bando di 

concorso, come reso noto ai candidati interessati con comunicazione individuale ai recapiti di posta 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL`OLIO I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0000460/2026 del 19/01/2026
Firmatario: LUCIO GIUSEPPE MONTE



elettronica certificata e di posta elettronica indicati nella domanda di partecipazione, da parte della 

società incaricata e secondo le modalità descritte nel paragrafo “DESCRIZIONE PROCESSI 

TECNICI” dell’allegato documento. 

CONSIDERATO 

che le attività svolte dalla società incaricata sono state eseguite in conformità alle prescrizioni del 

bando; 

RITENUTO 

di non versare in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati 

dall’art.7 del D.P.R. 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto della documentazione trasmessa dalla società Estensa recante l’esito della 

verifica amministrativa delle domande di partecipazione al concorso pubblico per i profili 

A1; A2, B1, B2, C1 e C2, dal quale è emerso il seguente report generale: 

N DESCRIZIONE NUMERO CANDIDATI 

1 TOTALE AMMESSI PROVE PRESELETTIVE 1684 

2 TOTALE ESCLUSI PROVE PRESELETTIVE 847 

N DESCRIZIONE NUMERO CANDIDATI 

3 TOTALE ESCLUSI PROVE PRESELETTIVE per assenza di 
qualcuna delle voci seguenti: 
Pagamento della Tassa di partecipazione, art.4.3 lettera b), del 

bando di concorso; 

 

Presenza del Curriculum, art.4.3 lettera a), del bando di concorso; 

 

Presenza nel Curriculum della Data, art.4.3 lettera a), del bando di 

concorso; 

 

Presenza nel Curriculum della Firma, art.4.3 lettera a), del bando di 

concorso; 

 

Presenza nel Curriculum dell’Autocertificazione secondo il decreto 

445/2000, art.4.3, lettera a) del bando di concorso; 

 
Requisito, per profilo, riguardante il Titolo di studio relativo 
all’ammissione, art.3 lettera d) del bando di concorso; 

 

Non idoenità Fisica o Psico-fisica, art. 3 lettera c) del bando di 

concorso; 

 847 

N DESCRIZIONE NUMERO CANDIDATI 

4 ESENTATI PROVE PRESELETTIVE PER Dichiarazione 
Invalidità => 80% 

16 

N DESCRIZIONE NUMERO CANDIDATI 

5 TOTALE INVIATO SOCCORSO ISTRUTTORIO 1659 

6 TOTALE SOCCORSO CON RISPOSTA 1278 

7 TOTALE SOCCORSO SENZA RISPOSTA 381 

 



A1- TOTALE AMMESSI PROVE 

PRESELETTIVE  

224 

A2-TOTALE AMMESSI PROVE 

PRESELETTIVE  
549 

B1- TOTALE AMMESSI PROVE 

PRESELETTIVE  
502 

B2- TOTALE AMMESSI PROVE 

PRESELETTIVE  
138 

C1- TOTALE AMMESSI PROVE 

PRESELETTIVE  

181 

C2- TOTALE AMMESSI PROVE 

PRESELETTIVE  

           90 

 

2. Di introitare gli elenchi dei candidati ammessi con riserva e non ammessi, alla procedura 

concorsuale allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

3. Di trasmettere la presente, unitamente alla documentazione alla stessa allegata, facente parte 

integrante alla stessa, al Direttore Generale dell’IRVO, nonché presidente della Commissione 

esaminatrice, affinché la stessa venga depositata in seno alla richiamata commissione. 

4. Di disporre la pubblicazione dei suddetti elenchi, previa presa d’atto da parte della Commissione 

esaminatrice, sul portale INPA e sul sito istituzionale dell’Amministrazione, con indicazione dei 

motivi di esclusione per ciascun candidato non ammesso. 

5. Di riservarsi ogni ulteriore verifica sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi 

del D.P.R. n. 445/2000, anche successivamente all’approvazione del presente atto. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento   

        Dr Lucio Giuseppe MONTE 


